

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019
No. de obra: 2019301740002

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 20 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA UNION

Hoja 1 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
1.00	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DEL TERRENO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	281.40	0.00	0.00	281.40	\$ 8.94	\$ -	\$ -	\$ 8.94	\$ 2,515.72	\$ -	\$ -	\$ 2,515.72
2.00	EXCAVACION A MAQUINA EN MATERIAL TIPO II DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	253.26	0.00	0.00	253.26	\$ 69.45	\$ -	\$ -	\$ 69.45	\$ 17,588.91	\$ -	\$ -	\$ 17,588.91
3.00	TENDIDO DE CAMA (PLANTILLA) DE ARENA DE 5 Cms DE ESPESOR, PARA TUBERIA, INCLUYE: APISONADO Y ACOSTILLADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	281.40	0.00	0.00	281.40	\$ 24.99	\$ -	\$ -	\$ 24.99	\$ 7,032.19	\$ -	\$ -	\$ 7,032.19
4.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 2 1/2" (63 Mm) DE DIAMETRO CON CAMPANA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	469.00	0.00	0.00	469.00	\$ 126.01	\$ -	\$ -	\$ 126.01	\$ 59,098.69	\$ -	\$ -	\$ 59,098.69
5.00	RELLENO PARA ENCAMADO Y ACOSTILLADO CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	56.28	0.00	0.00	56.28	\$ 384.36	\$ -	\$ -	\$ 384.36	\$ 21,631.78	\$ -	\$ -	\$ 21,631.78
6.00	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 Cms UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	182.91	0.00	0.00	182.91	\$ 138.2300	\$ -	\$ -	\$ 138.230	\$ 25,283.65	\$ -	\$ -	\$ 25,283.65
Subtotales hoja 1											\$ 125,150.94	\$ -	\$ -	\$ 133,150.94

C. SERGIO RODRIGUEZ GONZALEZ

Contratista
Ejecutó

ARC. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA

Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS

Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019
No. de obra: 2019301740002

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 20 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA UNION

Hoja 2 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
7.00	ACARREO SOBRE CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DE MATERIAL DE BASE A PRIMER KILOMETRO, SOBRE CAMINO DE TERRACERIA, INCLUYE: EXTRACCION Y CARGA CON MAQUINA.	M3	70.53	0.00	0.00	70.53	\$ 62.81	\$ -	\$ -	\$ 62.81	\$ 4,429.99	\$ -	\$ -	\$ 4,429.99
8.00	ACARREO SOBRE CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DE MATERIAL DE BASE A KILOMETROS SUBSECUENTES, SOBRE CAMINO DE TERRACERIA.	M3	281.40	0.00	0.00	281.40	\$ 12.47	\$ -	\$ -	\$ 12.47	\$ 3,509.06	\$ -	\$ -	\$ 3,509.06
11.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 2 1/2" (63 Mm) , INCLUYE: CORTES, ANILLOS DE HULE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 252.65	\$ -	\$ -	\$ 252.65	\$ 505.30	\$ -	\$ -	\$ 505.30
11.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TEE DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 2 1/2" (63 Mm) , INCLUYE: CORTES, ANILLOS DE HULE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 315.90	\$ -	\$ -	\$ 315.90	\$ 631.80	\$ -	\$ -	\$ 631.80
11.55	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO DE PVC HIDRAULICO RD 26 DE 2 1/2" (63mm), INCLUYE: CORTES, ANILLOS DE HULE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO..	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 290.60	\$ -	\$ -	\$ 290.60	\$ 290.60	\$ -	\$ -	\$ 290.60
12.00	SUMINISTRO Y FABRICACION DE ATRAQUE CON CONCRETO SIMPLE F'c= 150KG/CM2 Y ACERO DE SUJECCION EN FIN DE LINEA, VUELTA Y CRUCES DE PVC RD-26 DE 0.20X 0.20 X 0.40 MTS DE ALTURA.	PZA	7.00	0.00	0.00	7.00	\$ 476.5300	\$ -	\$ -	\$ 476.530	\$ 3,335.71	\$ -	\$ -	\$ 3,335.71
13.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMA DOMICILIARIA CON ABRAZADERA DE PVC DE 2" DE DIAMETRO SISTEMA INGLES Y HASTA 10.00 M DE LONGITUD CON TUBO KITEC DE 1/2" INCLUYE: VALCULA DE INSERCCION DE 1/2" Y TUBERIA KITEC, JUEGO DE COMPRESION DE POLIETILENO A FIERRO, TRAZO, EXCAVACION, FLETES, ACARREO DE LOS MATERIALES AL LUGAR DE SU UTILIZACION, RELLENO, COMPACTACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	5.00	0.00	0.00	5.00	\$ 1,218.4200	\$ -	\$ -	\$ 1,218.420	\$ 6,092.10	\$ -	\$ -	\$ 6,092.10
14.00	INSTALACION DE VALVULAS DE SECCIONAMIENTO DE 2 1/2" (63 Mm) DE DIAMETRO	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 6,089.8900	\$ -	\$ -	\$ 6,089.890	\$ 12,179.78	\$ -	\$ -	\$ 12,179.78
15.00	CAJA PARA OPERACION DE VALVULAS, MEDIDAS INTERIORES TIPO 5D 1.30 X 0.90 M.	CAJA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 5,290.5200	\$ -	\$ -	\$ 5,290.520	\$ 10,581.04	\$ -	\$ -	\$ 10,581.04
16.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMARCOS SENCILLOS DE 1.10 M CON CANAL DE 100 MM (4")	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 3,559.8900	\$ -	\$ -	\$ 3,559.890	\$ 7,119.78	\$ -	\$ -	\$ 7,119.78
17.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 50 X 50 CM. Y PESO DE 55 KG	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 3,710.7600	\$ -	\$ -	\$ 3,710.760	\$ 7,421.52	\$ -	\$ -	\$ 7,421.52
Subtotales hoja 1											\$ 56,096.68	\$ -	\$ -	\$ 56,096.68

C. SERGIO RODRIGUEZ GONZALEZ

Contratista
Ejecutó

ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA

Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS

Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
 Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019
 No. de obra: 2019301740002

Ejercicio: 2019
 Localidad: TIERRA BLANCA
 Fecha de elaboración: 20 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA UNION

Hoja 3 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
Subtotales hoja 4														
Sumas totales														
											\$ 189,247.62	\$ -	\$ -	\$ 189,247.62
														IVA \$ 30,279.62
														Total \$ 219,527.24

CONCENTRADO			
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO			
1 FINIQUITO	\$ 189,247.62	\$ 219,527.24	
TOTAL	\$ 189,247.62	\$ 219,527.24	\$ -

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO	\$ 189,247.62	\$ 219,527.24
CONVENIO		
TOTAL	\$ 189,247.62	\$ 219,527.24
MPORTE FINIQUITO	\$ 189,247.62	\$ 219,527.24
SALDO	\$ -	\$ -

C. SERGIO RODRIGUEZ GONZALEZ

Contratista
Ejecutó



ARQ. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA

Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS

Presidente Municipal
Vo.Bo.

OPERAÇÕES
2018-2021